1

2025 年 3 ⽉吉⽇
関係者各位

２０２５年度 ⽇本計量⽣物学会年会 協賛のお願い

拝 啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．
平素は，⽇本計量⽣物学会の活動にご理解ご⽀援を賜り，厚く御礼申し上げます．さて，

この度，下記の通り，2025 年度年会を富⼭県富⼭市にて開催することになりました．
⽇本計量⽣物学会は，⽣物学・医学・農林⽔産学・⽣態学・環境科学などの諸分野の研究

を，計量的・数学的・統計的⼿法を⽤いて推進するとともに，そのような研究⼿法の普及，
関連研究者相互の交流を推進し，かつ，外国の研究団体との連絡を密にすることを⽬的とし
ています．年会では，会員による研究発表，特別セッション，また，応⽤統計学会との共催
でチュートリアルなど，様々なプログラムを通じて，活発な情報交換と交流の場を提供して
おります．つきましては，ぜひ本年会への協賛をご検討いただければ幸いです．協賛⾦は，
年会の運営費に活⽤させていただきます．

皆様のご⽀援，ご協⼒を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます．

敬 具

記

名 称： 2025 年度⽇本計量⽣物学会年会
会 期： 2025 年 5 ⽉ 15 ⽇(⽊)〜5 ⽉ 16 ⽇(⾦)
会 場： 富⼭国際会議場
参加予定⼈数： 350 名（ハイブリッド開催，現地参加者 180 名）
ポータルサイト： https://biometrics.ywstat.jp/2025/
問合せ先： ⽇本計量⽣物学会事務局

biometrics@sinfonica.or.jp

2

協賛のご案内

協賛内容 ⾦額 申込期限 備考

(1) Web ページの
バナー広告掲載
（555×100px）

40,000 円 2025 年
5 ⽉ 9 ⽇(⾦)

お申込み後，設定期間（数⽇）を経
て，随時ポータルサイトへ掲載

(2) 展⽰スペース
出展

50,000 円 2025 年
5 ⽉ 9 ⽇(⾦)

お申込みの場合に限り，
年会受付時にフライヤー1 枚を配布

お申し込み⽅法

以下の内容をご記載いただいたメールを⽇本計量⽣物学会事務局
（biometrics@sinfonica.or.jp）へご送信ください．
⾒積書・請求書・領収書はメールにてお送りいたします．

----------------------------------------------------------------
協賛申込内容
----------------------------------------------------------------
(1) Web ページのバナー広告
40,000 円 ×［  ］⼝＝［            ］ 円
（30 ⼝以上の賛助会員の場合，この旨をご記載ください）

(2) 展⽰スペース出展
          50,000 円 ×［  ］⼝＝［            ］ 円
※抽選⽤の乱数⽣成のため，お好きな 4 桁の数値（ぞろ⽬は除く）もご記⼊ください．
  4 桁の数字 (                        )

合計⾦額
［                ］円

----------------------------------------------------------------
申込者
----------------------------------------------------------------
■貴社・貴機関名

3

■部署名

■担当者御⽒名
  E-mail

■連絡先（請求書等宛名）
  住所
  電話

■請求書の宛先や費⽬に対する希望等
（請求先が上記と異なる場合や貴社・貴機関指定の様式がある場合にお書きください．）

■その他
---------------------------------------------------------------

4

協賛内容詳細

(1) Web ページのバナー広告掲載
⾦額  40,000 円
掲載媒体 2025 年度⽇本計量⽣物学会年会ポータルサイト

（https://biometrics.ywstat.jp/2025/）
⼤きさ  555 × 100 ピクセル

 出稿いただいた画像の縦横⽐は維持したまま，スマートフォンの
画⾯サイズに合わせて表⽰されるサイズが変更となります．

掲載位置 下図のとおりです．お申込み順に左上、右上、2 ⾏⽬左、2 ⾏⽬右…の順
に掲載します．

5

6

(2) 展⽰スペース出展
⾦額  50,000 円（1 区画あたり）
出展場所 5 ⽉ 15 ⽇(⽊)ホワイエ，205 会議室
  5 ⽉ 16 ⽇(⾦)203，204 会議室の前，205 会議室

ポスター演題が多数もしくはお申込み件数が 3 件以上の場合，
すべて 205 会議室にて実施します．

出展期間 5 ⽉ 15 ⽇(⽊)8:00〜5 ⽉ 16 ⽇(⾦)12:00（設営・撤収時間を含む）
ブースの形式 W1,800×H1,200 のシステムパネル（写真） 1 台

W1,800×D600×H700 の会議机（写真） １台
椅⼦ ２脚

備考  ご希望に応じて、展⽰スペースをお申込みの場合に限り，
年会受付時にフライヤー1 枚を配布いたします．
5 ⽉ 14 ⽇(⽔)午後着にて，会場宛へ荷物の送付が可能です．

  受け取りは 5 ⽉ 15 ⽇（⽊）8:00 以降となります．
ブースの場所について抽選を⾏いますので，申し込み時にお好きな 4 桁
の数値（同⼀数字の４桁は不可）をご指定ください．
会場の様⼦は以下の web をご覧ください．
https://www.ticc.co.jp/facility/2f_foyer/
https://www.ticc.co.jp/movie/

7

以 上

5月15日（木）

ホワイエ

5月16日（金）

203,204 前

5 月 15 日（木），16 日（金）

会議室 205